
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 237 – Terça-Feira, 17 de Dezembro de 2024 - Ano 04 - Página 9    

 

 

Atos do Secretário Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania 
 

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES – 2024 
 
Instrumento nº: 001/24 SEMDEHPROC, contrato celebrado em 07/12/2024. Partes: MUNICÍPIO DE QUEIMADOS e BOTACARA 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. Objeto: contratação de artista (Baile Black Bom) para apresentação única na data de 08/12/2024 
em ação alusiva à Semana da Consciência Negra de Queimados, conforme especificações contidas em anexo ao Processo nº 
6749.2024E. Valor: R$63.500,00. Dotação orçamentária: 3000.23101.04.122.0001.1.114.339039000. Fonte: 500 - IMPOSTOS E 
TRANSF. IMP.; Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 779/2024, no valor de R$63.500,00. Processo administrativo nº 
6749/2024E. 

VINICIUS DA SILVA AMARAL 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

MAT. 12567/04 
 

Atos da Secretária Municipal de Urbanismo 
 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 
PORTARIA Nº 149/SEMUR/2024. Tornar público o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº040/2024 destinado à PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUEIMADOS, inscrito no CNPJ sob o nº 39.485.412/0001-02, FICA CONCEDIDO O ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, do imóvel de 
uso institucional, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), com 653,21m² de área total de construção distribuída em pavimento 
térreo, que tomará o nº 130, situado na Rua Ver. Miguel Júlio Santos, LT: PMQ QD:5, Bairro Jardim Queimados no munícipio de 
Queimados/RJ, CEP.: 26321-230, no município de Queimados/RJ. Emitida em 12 de dezembro de 2024 através do processo n° 
3933/2024/E, aprovado em 12/12/2024 com planta arquivada sob o nº 97/24 em nome do Requerente. 
 
PORTARIA Nº 150/SEMUR/2024.Tornar público a CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº 222/2024, destinado à PATRICIA RAQUEL 
SARMENTO DA SILVA, sendo imóvel de uso residencial, com 265,98m² de área total construída, que tomará o nº 450, situado na Rua 
São João, lote 05 da quadra 07, no Bairro Vila São João, no município de Queimados/RJ, emitido em 16 de dezembro de 2024, através 
do processo de nº 0126/2022/10, em nome do REQUERENTE. 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR  
Mat. 14345/01 – PMQ  

 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 
 

ATO PREVIQUEIMADOS Nº. 28/2024. 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS, no uso de 
suas atribuições legais, 

Resolve: 
Tornar público o calendário anual de pagamento do benefício mensal dos aposentados e pensionistas para o exercício de 2025. 

  

Janeiro 31/01/2025 

Fevereiro 28/02/2025 

Março 28/03/2025 

Abril 30/04/2025 

Maio 30/05/2025 

1ª parcela do abono anual  13/06/2025 

Junho 27/06/2025 

Julho 31/07/2025 

Agosto 29/08/2025 

Setembro 30/09/2025 

Outubro  31/10/2025 

Novembro 28/11/2025 

2ª parcela do abono anual  12/12/2025 

Dezembro 30/12/2025 

                                          
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 

Diretor-Presidente - PREVIQUEIMADOS 
Mat. 4223/41 

 


